

75

JAHRE

TOP-ANGEBOTE

TÜV-GEPRÜFTMIT GARANTIE

ATTRAKTIVE FINANZIERUNGSANGEBOTE

BENZIN



OPEL CORSA F GS LINE *LED*KLIMAANLAGE*GARANTIE*
diamant-schwarz | 21.480 km | EZ 11.2022 | 74 kW Ausst.:
Sportsitze | Sichtpaket | Parkpilotsyst. | Ganzjahresreifen 16"
Müdigkeitsswarner | Totwinkel-Assist. | Freisprecheinr. u.v.m.
JETZT € 17.230,- MwSt. ausweisbar

BENZIN



FORD FOCUS ST-LINE LIMOUSINE *LED*WINTERPAKET*
*NAVI*AHK* dynamik-blau | 25.597 km | EZ 12.2020
110 kW Ausst.: Front- und Rückfahrkamera | Parkpilot
Licht-Paket | Außenspiegel elektr. anklappbar u.v.m.
JETZT € 20.930,- MwSt. nicht ausweisbar

DACHBOX THULE® XT SPORT

Aeroskin | schwarz matt | Volumen: 300l
Abmessungen: 190 x 63 x 42,5 cm | Gewicht: 14,7 kg
Zuladung: max. 75 kg | PowerClick-Schnellladesystem | pro Stück

€ 549,00

FAHRRADTRÄGER UEBLER F34

für 3 Fahrräder | patentiertes Faltsystem
2-fach abschließbar | pro Stück

€ 588,00

FAHRRADTRÄGER VOLVO / THULE® XT 2

für 2 Fahrräder | Gewicht: 18,7 kg | Tragfähigkeit: max 60 kg
doppelte Abschließfunktion | Neigungsfuntion | pro Stück

€ 639,00

Preise inkl. MwSt.

AUTOHAUS KÖSTER

Cuxhaven · Ihlienworth · www.ahkoester.de

GmbH & Co. KG


VOLVO

Da sein, Zeit schenken, Gespräche

Hospizmitarbeiterinnen absolvieren Vorbereitungskurs

CUXHAVEN re · Da sein, Zeit schenken, Spaziergänge, Gespräche, Orientierung suchen, Zeit gestalten sind nur einige Dinge, die in der hospizlichen Begleitung sterbender und schwersterkrankter Mitmenschen und deren Angehörige Inhalt sind. Eine Lebensbegleitung am Lebensende kann sehr unterschiedlich aussehen - ganz individuell stellen sich Hospizbegleiterinnen auf die Wünsche und Bedürfnisse von Mitmenschen ein. Fünf neue Hospizmitarbeiterinnen haben nun den gesetzlich vorgeschriebenen Vorbereitungskurs im Ev. Bildungszentrum Bad Bederkesa erfolgreich abgeschlossen und stellen sich im aktiven Ehrenamt dieser herausfordernden, interessanten und wertvollen Aufgabe: Fachbereichsleiter und Koordinator Diakon Jörg Peters gratulierte nach der Zertifikatsübergabe während einer Feierstunde Christine Piedziak, Maja Bremer, Martina Mennerich, Christiane Koenemann und Christina Jarratt (v.l.) und wünschte einen guten



Einstieg in das besondere aktive Ehrenamt in der Lebensbegleitung von Mitmenschen in der letzten Lebensphase! Die Hospizgruppe Cuxhaven als ambulanter Hospiz- und Palliativberatungsdienst für Erwachsene der Diakonie Cuxland begleitet Sterbende und Schwersterkrankte in der letzten Lebensphase sowie deren Angehörige und unterhält auch ein großes Angebot in der Trauerbegleitung. Für Betroffene und Angehörige sind sämtliche Angebote kostenfrei - ein Hospizdienst trägt sich durch Zuschüsse der Krankenkassenversicherungsträger und Spenden. Es werden auch stets weitere ehrenamtliche Mitarbeitende für dieses sinnreiche Ehrenamt mit hoher Anerkennung und Dankbarkeit gesucht. Nähere Informationen oder Begleitungsanfrage bei Diakon Jörg Peters unter (04721) 51 092 55 oder unter www.hospizgruppe-cuxhaven.de.

Benefizkonzert für Burkina Faso

CUXHAVEN re · Der Wunschträume/Netzwerk für Mädchen- & Frauenprojekte e.V. lädt am Donnerstag, 22. Mai, um 19 Uhr zu einem Benefizkonzert für Projekte in Burkina Faso in die Aula des Abendroth-Gymnasiums ein. Der Eintritt ist frei; um Spenden wird gebeten. Gegründet wurde der Verein 2018 von Maria Behrens in der Hauptstadt Ouagadougou mit dem Ziel, auch Kindern in einem der ärmsten Länder der Welt Zugang zum Musizieren zu ermöglichen. Neben dem Unterricht in einer Mu-

sikschule gehen zweimal wöchentlich die Lehrer in ein Binnenflüchtlingscamp nach Gampela, einem kleinen Vorort der Hauptstadt,

um dort erfolgreich Kindern und Jugendlichen mit Musik und Tanz zu helfen, ihre Flüchtlings Traumata zu bewältigen.



Ein unterstützenswertes Projekt: die École de Musique in Burkina Faso
Foto: Yannick

Beschädigung: Zeugen gesucht

der Polizei in Cuxhaven unter (04721) 57 30 zu melden.

Spargelsalat und Auberginen

CUXHAVEN re · Vegetarisch, alltagstauglich und gesund wird es am Donnerstag, 22. Mai, mit der Dozentin Christine Grieser in der VHS Cuxhaven. Das geplante Menü besteht aus einem fruchtigen Spargelsalat auf Avocado-Mousse, Mangold-Auflauf, gefüllten Auberginen mit Bulgur und Kräuterdip. Als Nachtisch gibt es ein Erdbeertiramisu. Weitere Informationen und Anmeldung in der VHS telefonisch unter (04721) 700 70 950 oder per E-Mail an vhs@cuxhaven.de.

DEIN SUPERMARKT CAP

Partner der EDEKA

21. Woche

Gültig vom 19.05. bis 24.05.2025

Gerne beliefern wir Sie Montag-Freitag. Bestellungen nehmen wir telefonisch, per Fax und Email bis zum Vortag 11:00 Uhr entgegen. Wir sind für Sie da.

KÖLLN Echte Kernige o. Köllnflocken 500g
1kg = 2,00 €
1,00 €
statt = 1,69 €

MÜLLER Doppeldecker vers. Sorten 4x125g
1kg = 2,00 €
1,00 €
statt = 1,69 €

MEICA Deutschländer Würstchen 660g
1kg = 10,58 €
3,49 €
statt = 4,99 €

YOGURETTE Erdbeere 100g
1kg = 10,00 €
1,00 €
statt = 1,49 €

MELITTA Kaffee vers. Sorten 500g
1kg = 10,98 €
5,49 €
statt = 9,29 €

C&W Hausgebäck vers. Sorten 200g
1kg = 5,00 €
1,00 €
statt = 2,29 €

RÜCKER Käse vers. Sorten 100g
1kg = 14,90 €
1,49 €
statt = 2,19 €

C&W Erdbeer Frischkäse Kuchen 550g
1kg = 5,98 €
3,29 €
statt = 4,99 €

NASHI BIRNEN Herkunftsland: China Stück
0,89 €

RISPENTOMATEN Herkunftsland: Niederlande 1kg
1,49 €

Regionale Partner: Cuxland-Qualitäts-Ei • Gemüsehof Olendiek • Obsthof Eckhof

Wir sind für Sie da:
CAP-Markt Cuxhaven
Freiherr-vom-Stein-Straße 46 • 27472 Cuxhaven
Tel: 04721-59 15 33 • Fax: 04721-59 15 34
capmarkt@lebenshilfe-cuxhaven.de
Mo. -Fr.: 7.30 - 19.00 Uhr und Sa.: 7.30 - 14.00 Uhr
Ein Partner der EDEKA

► barrierefreies Einkaufen
► begleitetes Einkaufen auf Wunsch
► Präsentkörbe nach Wunsch
► Gutscheine
► Lieferservice
► DHL Paketshop

PAYBACK

in teilnehmenden CAP-Märkten